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Merhum Ömer Tuğrul İNANÇER’in anısına ithafen... 



 

ÖN SÖZ 
 
 
 
Cerrâhîlik, İstanbul Karagümrük’te Nûreddin Cerrâhî tarafından kurulmuş 

bir tarikat olarak karşımıza çıkmaktadır. Diğer İstanbul tekkelerinde olduğu 
gibi Cerrâhîlik’te de mûsikînin önemli bir yeri olduğu yapılan ibâdet ve ritüel-
lerden gözlemlenmektedir. Mûsikîyi etkili şekilde kullanan tekkelerden birisi 
olma özelliği taşıyan Cerrâhîlik, birçok mûsikîşinas ve bestekâr yetiştirmiş ve 
tekke mûsikîsinin gelişimine katkıda bulunmuştur.  

Giriş bölümü, dört ana bölüm ve ekler bölümünden meydana gelen bu  ça-
lışma da Cerrâhîliğin zikir, ibâdet ve ritüellerde yapmış oldukları uygulamalar 
ve Türk din mûsikîsi formları tespit edilmiştir. Bu ritüeller ve formlar, ses ve 
görsel kayıtlar aracılığıyla notaya alınmıştır.  

Giriş bölümünde tekke ve tasavvuf kelimelerinin tanımı yapılmış, tasavvuf, 
edebiyat ve mûsikî ilişkisi üzerinde durulmuştur. Anadolu coğrafyasındaki tek-
kelerin bazılarından bahsedilerek Cerrâhîliğin kuruluşunun arka planına deği-
nilmiştir.  

Birinci bölümde Cerrâhîliğin kuruluşu başlığı altında tarihsel süreç ele alın-
mış, Nûreddin Cerrâhî’nin, halifelerinin ve diğer şeyhlerin hayatına yer veril-
miştir. Ayrıca bu bölümde Cerrâhî tekkelerine değinilmiş, tarîkatın adâb ve 
erkânı üzerinde durulmuştur. 

İkinci bölümde ise Cerrâhîlik ve mûsikî konusu işlenmiş ve yapılmış bütün 
zikir, ritüel ve ibâdetler mûsikî açısından incelenmiştir. Bununla birlikte mûsikî 
icrâ heyetinin başındaki isim olan zâkirbaşılarının isimleri tarihsel sıralama içeri-
sinde tespit edilmiştir. 

Üçüncü bölümde, tekke ve zâviyelerin kapatılmasından sonraki süreçte 
Cerrâhîlik geleneğini devam ettiren Türk Tasavvuf Mûsikîsini ve Folklorunu 
Araştırma ve Yaşatma Vakfı’nın faaliyetlerine yer verilmiştir.  

Dördüncü bölümde ise kültürel devamlılığın vurgulanması açısından Cum-
huriyet döneminde yetişen, geçmişten günümüze kadar gelen bestekârların 
biyografilerine ve tablo hâlinde bestelerine yer verilmiştir. Ayrıca ek bölümünde 
bestekârların bestelemiş oldukları eserlerin bazılarının notası örneklendirilmiştir. 

Bu çalışmamızda maddî ve mânevî desteğini esirgemeyen çok değerli ho-
cam, Sayın Prof. Dr. Alim YILDIZ’a, çalışmanın her safhasında desteğini esir-
gemeyen, akademik birikiminden istifâde ettiğim çok değerli hocam Prof. Dr. 
Mehmet TIRAŞCI’ya, kendisinden birçok alanda istifâde ettiğim değerli hocam 
Doç. Dr. Yusuf YILDIRIM’a, çalışmanın içeriği ile ilgili desteklerini esirgeme-
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yen Sayın Merhum Ömer Tuğrul İNANÇER ve Ahmet ÖZHAN’a, her aşa-
mada her türlü bilgi ve belge paylaşımını esirgemeyen çok değerli Mustafa Ha-
kan ALVAN, Cumhur Enes ERGÜR, Barış DEMİR ve Ömer ÇOLAKOĞLU 
beyefendilere, bu süreçte hep yanımda olan sevgili eşim Şeyma Zeynep AK-
KUŞ’a, çok değerli anne ve babama teşekkürlerimi sunuyorum. Çalışma süre-
cinde âhirete irtihâl eden ve kendisinden istifâde ettiğim Merhum Ömer Tuğrul 
İNANÇER beyefendiye Allah’tan rahmet diliyorum. 

                                                                                                    
Mustafa Asım AKKUŞ 

 Ankara 2023 
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